Balgzylinder EB
TOC Bookmark
Balgzylinder EB
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/01
Balgzylinder EB
Typenschlüssel
001 Baureihe
EB Faltenbalg, einfachwirkend
002 Baugröße
80 80
145 145
165 165
215 215
250 250
325 325
385 385
003 Hub
20 20
45 45
60 60
65 65
80 80
85 85
95 95
100 100
115 115
125 125
155 155
185 185
215 215
230 230
Typenschlüssel
52020/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Datenblatt
-N- Durchmesser
80 ... 385 mm
-T- Hublänge 20 ... 230 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Pneumatischer Anschluss G1/4 G1/8 G1/4 G3/4 G3/4 G1/4 G1/4
Hub
Einfalten-Balgzylinder [mm] 20 60 65 80 85 95 115
Zweifalten-Balgzylinder [mm] 45 100 125 155 185 215 230
Funktionsweise einfachwirkend
Befestigungsart mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Betriebs­ und Umweltbedingungen
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [–:–:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium1) geölter Betrieb nicht möglich
Betriebsdruck [bar] 0 ... 8
Umgebungstemperatur [°C] –40 ... +70
Korrosionsbeständigkeit KBK2) – 2
1) Weitere Betriebsmedien auf Anfrage
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Gewichte [g]
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
Einfalten-Balgzylinder 500 900 1200 2000 2300 4100 5900
Zweifalten-Balgzylinder 500 1100 1500 2300 3000 4800 6900
Datenblatt
Technische Daten
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/01
Balgzylinder EB
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
EB-80 EB-145 ... 385
3 4 3 4
Baugröße 80 145 165 215 250 325 385
[3] Gehäuse Alumini-

Einfalten-Balgzylinder – EB-80
[1] Befestigunsgewinde
[2] Druckluftanschluss
[3] Erforderlicher Einbauraum
[4] Empfohlene Betriebshöhe
[5] Min. Einbauhöhe
[6] Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1 D1
@
max.
D2
@
D3
@
D4 EE
EB-80-20 36 80 95 78 M6 G1/4
Typ H1 H2
min.
H3
max.

[3] Erforderlicher Einbauraum
[4] Empfohlene Betriebshöhe
[5] Min. Einbauhöhe
[6] Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1
±0,2
D1
@
max.
D2
@
D3
@
D4 EE F1
±0,2
EB-145-60 20 145 160 90 M8 G1/8 –
EB-165-65 44,5 165 180 108 M8 G1/4 0
EB-215-80 70 215 230 141 M8 G3/4 0
EB-250-85 89 250 265 161 M8 G3/4 38,1
EB-325-95 157,5 325 340 228 M8 G1/4 73
EB-385-115 158,8 385 400 287 M8 G1/4 79,4
Typ H1 H2
min.
H3
max.

Zweifalten-Balgzylinder – EB-80
[1] Befestigunsgewinde
[2] Druckluftanschluss
[3] Erforderlicher Einbauraum
[4] Empfohlene Betriebshöhe
[5] Min. Einbauhöhe
[6] Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1 D1
@
max.
D2
@
D3
@
D4 EE
EB-80-45 36 80 95 78 M6 G1/4
Typ H1 H2
min.
H3
max.

[3] Erforderlicher Einbauraum
[4] Empfohlene Betriebshöhe
[5] Min. Einbauhöhe
[6] Max. ausgefahrene Höhe
Typ B1
±0,2
D1
@
max.
D2
@
D3
@
D4 EE F1
±0,2
EB-145-100 20 145 160 90 M8 G1/8 –
EB-165-125 44,5 165 180 108 M8 G1/4 0
EB-215-155 70 215 230 141 M8 G3/4 0
EB-250-185 89 250 265 161 M8 G3/4 38,1
EB-325-215 157,5 325 340 228 M8 G1/4 73
EB-385-230 158,8 385 400 287 M8 G1/4 79,4
Typ H1 H2
min.
H3
max.